
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 1250 DEL 06-12-2011 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 180 DEL 06-12-2011 

U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE 

 

 

 

OGGETTO: Affidamento di incarico professionale per completamento iter di 

concessione acque sotterranee nell'ambito dei lavori di realizzazione del nuovo impianto 

sportivo in localita' Volpaia - OO.PP. 139/2006, 185/2007, 207/2008 e 246/2011. 

 

 

IL RESPONSABILE DI U.O.A 

 

 

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2011 approvato con deliberazione di 

Giunta Comunale n. 72 del 12/04/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

PREMESSO: 

- Che a partire dall’anno 2006 nella programmazione delle OO.PP. dell’Ente è previsto 

l’intervento per lavori di realizzazione del Nuovo impianto sportivo in località Volpaia; 

- Che in seguito alla risoluzione del contratto con l’impresa FRADIS, ditta affidataria 

dell’appalto, sono stati affidati i lavori di completamento a ditte specializzate nelle varie 

categorie di lavorazioni necessarie al completamento dei lavori; 

- Che i lavori di realizzazione del nuovo impianto sono in fase di ultimazione; 

- Che le opere prevedono la realizzazione di un nuovo pozzo artesiano ad uso irriguo; 

 

VISTA la relazione del Funzionario tecnico Arch. Michele Lombardi, dalla quale si rileva 

che: 

- per la realizzazione del pozzo la P.A. deve procedere al completamento della procedura 

amministrativa avviata presso la Provincia di Firenze, la quale in data 02/02/2009 ha rilasciato 

l’autorizzazione alla perforazione n. 10925; 

- il completamento dell’iter autorizzativo prevede la redazione del verbale di fine lavori  di 

collaudo, nonché della domanda di concessione di derivazione e del piano definitivo di 

sfruttamento; 

- è quindi necessario avvalersi delle competenze di un geologo per la realizzazione delle 

prove di portata, la redazione di relazione tecnica, di richiesta di concessione di derivazione, 



 

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 180 DEL 06-12-2011 - Reg. Gen. N. 1250 DEL 06-12-2011 – 

Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

la predisposizione di eventuali integrazioni richieste fino alla concessione finale e l’assistenza 

durante le operazioni di messa in funzione del pozzo; 

 

CONSIDERATO che: 

- è necessario affidare un incarico a professionista esterno all’A.C. in quanto all’interno 

dell’Ente non risultano figure professionali abilitate alle prestazioni di cui trattasi; 

- che per l’incarico in oggetto è stata sentita la Società di ingegneria GHEA Engineering & 

Consulting Srl di San Giovanni Valdarno, in particolare nella persona del suo legale 

Rappresentante, geologo Luca Pagliazzi, professionista che ha avviato la pratica con la 

Provincia di Firenze su incarico del precedente appaltatore dei lavori; 

- che la società ha rimesso, in data 22/09/2011 prot. N. 46152, una proposta di notula per € 

850,00 oltre contributo previdenziale EPAP al 2%, IVA al 21% e spese amministrative di 

istruttoria fuori campo Iva per € 300,00 per un totale di € 1.349,07;  

 

VALUTATA la congruità dell’offerta prodotta e l’opportunità di avvalersi delle prestazioni 

del tecnico che ha curato la prima parte della pratica autorizzatoria; 

 

RICHIAMATO il Regolamento comunale per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e 

forniture, art. 52 comma 4, il quale prevede che per gli incarichi di importo ricompreso in 

fascia 1 (fino a 20.000,00 euro) è consentito l’affidamento diretto, nel rispetto dei principi di 

rotazione e di specializzazione;  

 

DATO ATTO che l’incarico in oggetto rientra quelli disciplinati dal D.Lgs. 163/2006 e 

s.m.i.; 

 

ACQUISITE le dichiarazioni in ordine al possesso dei requisiti di carattere generale di cui 

all’art. 38 del D.Lgs. 163/2006 e alla propria regolarità contributiva presentate in data 

25/10/2011 prot. N. 51857, agli atti dell’U.O.A. LL.PP. e Servizi a rete; 

 

DATO ATTO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 198 del 03/11/2011 è stata 

prevista la relativa voce di spesa nel quadro economico dell’opera;  

 

RITENUTO di procedere all’affidamento dell’incarico ai sensi dell’art. 125 comma 11 del 

D.Lgs. 163/2006 e dell’art. 267, comma 10 del DPR 207/2010;  

 

DATO ATTO che ai fini del rispetto degli obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti di 

cui alla legge n. 136 del 13/08/2010 il codice CIG relativi all’incarico in oggetto è il seguente: 

ZE4020C87F; 

 

DATO ATTO altresì: 

- che il CUP Master relativo all’intervento di realizzazione del Campo sportivo in località 

Volpaia è il seguente: B13F06000060009; 

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ravvisata la propria competenza in merito; 

 

VISTO il decreto del Sindaco n. 19 del 28/12/2010, con il quale alla sottoscritta è stato 

conferito l’incarico di responsabilità dell’U.O.A. “Lavori pubblici e Servizi a rete”; 



 

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 180 DEL 06-12-2011 - Reg. Gen. N. 1250 DEL 06-12-2011 – 

Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

 

 

DETERMINA 

 

1) di affidare, per i motivi sopra esposti, l’incarico per completamento iter di concessione di 

derivazione acque sotterranee nell’ambito dei lavori di realizzazione del nuovo impianto 

sportivo in località Volpaia alla Società di ingegneria GHEA Engineering & Consulting Srl di 

San Giovanni Valdarno per l’importo di € 850,00 oltre contributo previdenziale EPAP al 2%, 

IVA al 21% e spese amministrative di istruttoria fuori campo Iva per € 300,00 per un totale di 

€ 1.349,07; 

 

2) di dare atto che la società individua nel legale Rappresentante, geologo Luca Pagliazzi di 

San Giovanni Valdarno (AR), il professionista che si occuperà di fornire le prestazioni 

oggetto dell’incarico; 

 

3) di dare atto che il vincolo contrattuale si perfezionerà ai sensi dell’art. 55.3 lettera c 

(corrispondenza secondo l’uso del commercio) del Regolamento per la disciplina dei contratti 

di lavori, servizi e forniture approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 29/2009;  

 

4) di stabilire i tempi per la presentazione della pratica alla Provincia di Firenze in 20 giorni 

dalla data di ricezione del presente atto da parte della società incaricata; 

 

5)  di impegnare la spesa di 1.349,07 sul titolo II, funzione 06, servizio 02, intervento 01, 

cap. PEG 72001/1, O.P. 246/2011 nel cui quadro economico è prevista la relativa voce di 

spesa; 

 

6) di inviare la comunicazione del presente affidamento al Servizio Gare per la pubblicazione 

sul sito informatico dell’Osservatorio regionale dei contratti pubblici come previsto dall’art. 

65 del D.Lgs. 163/2006. 

 

 
 

 

Sesto Fiorentino, 06-12-2011 

 

 

 IL RESPONSABILE DI U.O.A 

f.to DABIZZI RITA 



 

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 180 DEL 06-12-2011 - Reg. Gen. N. 1250 DEL 06-12-2011 – 

Pag. 4 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Affidamento di incarico professionale per completamento iter di 

concessione acque sotterranee nell'ambito dei lavori di realizzazione del nuovo impianto 

sportivo in localita' Volpaia - OO.PP. 139/2006, 185/2007, 207/2008 e 246/2011. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 
============ ================================================================== 

TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI 

============ ================================================================== 

 

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:        1.349,07 

------------ 

11/003819/07 PEG : 72001/01 COD. 2 06 02 01  DISP. SU IMPEGNO :       10.738,65 

             ------------------------------ 

             Costruzione, ampliamento e com 

             pletamento di beni immobili: 1 

             ^ lotto impianto sportivo Volp 

             aia 

 

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/GC/11/000198 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

                                             TOTALE IMPEGNATO          1.349,07 

 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 12-12-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 


